PORTARIA Nº. 006/2017

Ementa: Nomeia os candidatos a Diretor das

Unidades Escolares Municipais para o quadriênio

2017 – 2020 conforme Lei Municipal Nº 867/2016 e

da outras providencias:

 Jair Stange, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e observando o disposto na Lei

Municipal nº. 867/2016,

 NOMEIA:

 ART.1º - Ficam nomeados os candidatos a concorrer à função de

Diretor(a) das Unidades Escolares do Município de Nova Esperança do

Sudoeste, PR conforme lista abaixo:

- Candidatos à diretor(a) da Escola Municipal Visconde de Mauá;

• Professora Luciane de Moraes Baptista

• Professora Mara Clair Gonçalves

• Professora Marizete Neckel Vieira

• Professora Sueli Aparecida Camera Zeferino

• Professora Sibele Ballmann Bonin

- Candidatos à diretor da Escola Rural Municipal Angastão Cruz;

• Professora Inês Vitoreti Vieira

• Professora Rosangela Bruder da Silva

• Professora Sueli dos Santos Bonetti

- Candidatos à diretor(a) da Escola Rural Municipal Santo Antonio

localizada na Barra Bonita:

• Professora Adriana de Souza Baggio

• Professora Debora Bonetti da Silva

• Professora Joceli Bonato de Carvalho Sarmento

ART. 2º- Os candidatos acima nominados serão submetidos a um pleito

eletivo, sendo votantes os membros das respectivas comunidades escolares

na data de 31de janeiro de 2017.

ART. 3º- Toda a normativa da eleição será seguida conforme a Lei

867/2016.

ART. 4º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, em 02 de Janeiro de 2017.

_______________________________

JAIR STANGE

Prefeito Municipal